
       Форма Код 

 по ОКУД 0609535 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа села Энмелен» 

по ОКПО 58003115 

наименование организации 

 

  Номер документа 
Дата  

составления 

 ПРИКАЗ 02-01/ 22А 19.01.2022г. 
 

О проведении мероприятий Всероссийских 

спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» и 

Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские спортивные 

игры» в 2021-2022 учебном году 

 

              В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

30.07.2010 г.  № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников», в соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня 

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по 

развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 10 

октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397, на основании Приказа Департамента 

образования и науки Чукотского АО № 01-21/570 от 15.11.2021 г.; с приказом № 18 от 

18.01.2022 года Управления социальной политики администрации Провиденского 

городского округа Чукотского АО о проведении мероприятий Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» на территории 

Провиденского ГО в 2021-22 учебном, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Организовать в 2021-2022 учебном году проведение на территории МБОУ 

«ООШ с. Энмелен» Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

         2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных 

игр школьников «Президентские спортивные игры» учителя физической культуры 

Овчинникова Ю.А. 

         3. Учителю физической культуры Овчинникову Ю.А.: 

-  организовать работу по проведению школьного и муниципального этапов 

мероприятий Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры»; 

- представить отчёт о проведении школьного этапа в Управление социальной 

политики в срок до 10 марта 2022 года по установленной форме. 



          4. При проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» руководствоваться положениями, утверждёнными 

Приказом Департамента образования и науки Чукотского АО № 01-21/570 от 

15.11.2021 г. 

           5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Овчинникову Ю.В. 

 

Руководитель 

организации Директор     Л.А. Родионова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
                         С приказом ознакомлена: _____________ Овчинникова Ю.В. 

                                                                     _____________ Овчинников Ю.А 

                                                                      

                                                                      
  


		2022-06-02T21:32:23+1200
	МБОУ "ООШ С. ЭНМЕЛЕН"




